
 

Delibera della Giunta Regionale n. 463 del 18/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

U.O.D. 1 - Università - Accademie - Conservatori e diritto allo studio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE N.2 AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ADISU UNIVERSITÀ DEGLI

STUDI DEL SANNIO APPROVATO CON DECRETO COMMISSARIALE N.10 DEL 6

GIUGNO 2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  26 Luglio 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO che: 
 

a) la Regione Campania con Legge Regionale 18 maggio 2016 n.12 “Misure per potenziare e 
rendere effettivo il diritto allo studio universitario” ha ridefinito il sistema di strutture e servizi ed 
interventi in materia di diritto allo studio universitario attraverso l’adeguamento dell’assetto 
organizzativo delle aziende per il diritto allo studio universitario a criteri di efficienza ed 
economicità avviando il percorso diretto ad una semplificazione e razionalizzazione del sistema 
di gestione dei servizi per il diritto allo studio universitario, pur garantendone una tutela unitaria 
ed assicurandone una gestione adeguata alle diverse realtà diffuse sul territorio regionale; 

b) la citata legge regionale, così come modificata dalla L.R. 10 del 31/03/2017, pubblicata sul BURC 
n. 28 del 31/03/2017, per  migliorare e rendere più efficaci le misure di sostegno per il diritto allo 
studio, coniugandole con esigenze di economicità, efficienza ed efficacia nella gestione dei 
servizi e benefici per gli studenti, istituisce, in luogo delle sette ADISU ex L.R. 21/2002, l’Azienda 
per il diritto allo studio della Regione Campania (ADISURC) con sede legale e amministrativa a 
Napoli, per i servizi e benefici in favore degli studenti di cui all’art. 1, comma  3, iscritti alle 
istituzioni di cui allo stesso comma 3, aventi sede legale nella Regione Campania; 

c) è in corso la liquidazione delle ADISU da concludersi entro il 31/12/2017 con il subentro 
dell’ADISURC in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi entro il 1/01/2018; 

d) con decreto n. 230/2017 il Presidente della Regione Campania ha nominato il Commissario 
liquidatore dell’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario- Università degli Studi del Sannio;   

e) l’ADISURC si avvarrà per lo svolgimento di tutte le attività relative al dsu e l’erogazione dei servizi 
agli studenti sino al termine della liquidazione delle strutture, del personale e dei beni strumentali 
delle ADISU in liquidazione; 

f) con decreto n. 13 del 28 aprile 2017 il Presidente del Consiglio Regionale della Campania ai 
sensi del comma 6, art. n. 9 della Legge Regionale 17/1996 e ss.mm.ii. ha nominato il revisore 
unico dei conti dell’ADISU Università degli Studi del Sannio che resterà in carica fino all’avvenuta 
liquidazione della suddetta azienda; 

g) il Commissario dell’ADISU Università Degli Studi del Sannio ha approvato con decreto n. 9 del 3 
novembre 2016 il bilancio di previsione 2017;  

 

RILEVATO che: 
 

a) l’ADISU Università Degli Studi del Sannio ha trasmesso in data 27/06/2017 con nota n. 
2017/0444107 il decreto commissariale n.10 del 6 giugno 2017 di approvazione della variazione 
n.2 al bilancio di esercizio finanziario 2017;    

b) l’ADISU Università degli Studi del Sannio con nota n. 2017/0444107 in data 27/06/2017 ha 
trasmesso anche il parere del Revisore Unico espresso con verbale n.2 del 6 giugno 2017 alla 
variazione n.2 al bilancio di esercizio finanziario 2017; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  26 Luglio 2017



 

 

 
 

CONSIDERATO che: 
 

a) Come previsto dall’art. n. 2, comma 3, della L.R. n. 12 del 18 maggio 2016 “sono soggette 
all’approvazione della Giunta Regionale, che provvede entro novanta giorni dal ricevimento le 
delibere dell’ADISURC concernenti l’assestamento di bilancio e le variazioni del bilancio di 
previsione”;  

b) Il Revisore Unico dei conti dell’ADISU Università degli Studi del Sannio presa visione degli articoli 
di legge della sopramenzionata normativa e regolamenti di contabilità ha espresso parere 
favorevole; 

 

RITENUTO: 
 

a) Di dover approvare così come previsto dall’art. n. 2, comma 3, della L.R. n. 12 del 18 maggio 
2016 la variazione n.2 al bilancio di previsione dell’ADISU Università degli Studi del Sannio 
approvato con decreto commissariale n.10 del 6 giugno 2017; 

 

VISTI: 
 

a) La L.R.  n. 7/2002 “Ordinamento Contabile della Regione Campania, art. 34, comma 1, decreto 
legislativo 28 marzo 2000, n. 76” e s.m.i.; 

b) Il decreto legislativo n. 118/2011 e s.m.i.; 

c) La legge n. 243/2012;  

d) La L.R. n. 12/2016 “Misure per potenziare e rendere effettivo il diritto allo studio universitario”; 

 
Propone e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente 
riportati: 
1. Di approvare ai sensi dall’art. n. 2, comma 3, della L.R. 12/2016 la variazione n.2 al bilancio di 

previsione dell’ADISU Università degli Studi del Sannio approvato con decreto commissariale n.10 
del 6 giugno 2017, composto dai seguenti documenti allegati al presente provvedimento per formare 
parte integrante: 

1.1. Decreto Commissariale n.10 del 6 giugno 2017; 

1.2. Relazione Direttore Amministrativo; 

1.3. Parere favorevole del Revisore Unico dell’ADISU Università degli Studi del Sannio; 

2. Di trasmettere il presente atto all’ADISU Università degli Studi del Sannio, al Capo di Gabinetto, alla 
Direzione Generale Università, Ricerca ed innovazione scientifica ed al BURC per la pubblicazione. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  26 Luglio 2017


	BURC n. 59 del  26 Luglio 2017

